
 
CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Concorsi, immatricolazioni, iscrizioni e diritto allo studio 

D.R. n. 173/2024 

IL RETTORE 
 
VISTO   lo Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTA   la delibera del 25.10.2021 con la quale il Senato Accademico ha approvato l’assegnazione di rimborsi 

parziali delle spese per il conseguimento di certificazione in lingua inglese dando mandato al Rettore, 
sentiti gli studenti, di dettagliare i criteri di assegnazione; 

VISTO il D.R. n. 560 del 27.04.2023 con il quale è stato emanato l’avviso per l’assegnazione dei già menzionati 
rimborsi a tutti gli studenti iscritti per l’A.A. 2022/23 ai corsi di studio del Politecnico di Bari che abbiano 
ottenuto la certificazione a partire dal 01.01.2023 e fino ad esaurimento dell’importo stanziato pari a                          
€ 15.000,00;  

VISTO l’elenco dei partecipanti alla data del 31.01.2023, data di chiusura della seconda finestra temporale, e la 
graduatoria redatta a seguito della verifica dei requisiti per l’ammissione e dei criteri di attribuzione del 
rimborso parziale;  

DECRETA 

Art. 1 – Sono approvati gli atti relativi all’avviso per l’assegnazione di un rimborso parziale delle spese sostenute 

per il conseguimento di certificazioni in lingua inglese, di cui al D.R. n. 560/2023. 

Art.2 – Ai sottoelencati studenti vincitori otterranno un rimborso pari all’80% delle spese sostenute il cui importo 

è ricavato da idonea ricevuta di pagamento allegata alla richiesta: 

 

   Matricola Cognome Nome Importo da liquidare 
(80% delle spese 

sostenute) 

Matricola UGOV 

1 569371 ALTERO ELIANA 150,40 009097 
2 590986 CAMPOREALE FRANCESCO 193,20 020652 
3 581487 CARDONE FRANCESCO 203,20 018327 
4 584283 CRUDELE ANTONIO 202,00 026168 
5 592998 DEL GIUDICE ROBERTO 167,60 021412 
6 593136 FORTUNATO FRANCESCO 203,20 020700 
7 593162 LABRIOLA GIUSEPPE 193,60 017957 
8 584856 LEOCI ANTONELLA 104,00 022477 
9 593105 LOSACCO ANDREA 197,60 017628 
10 593318 MARSEGLIA GABRIELLA 204,80 021052 
11 584716 MEZZINA ROBERTO 193,60 023286 
12 581558 MONTEMURRO Amalia Vittoria 197,60 017280 
13 581051 MORGESE PIERLUIGI 197,60 017953 
14 589630 OLIVIERI MARCO 204,80 014967 
15 578468 RIOTINO PAOLO 197,60 026170 
16 592987 SARRA SILVIO PIO 197,60 020967 
17 581589 SCIANNIMANICO GIULIA 197,60 013801 

         



Art. 3 – La liquidazione del contributo sarà disposta mediante accredito su conto corrente bancario o postale 

ovvero tramite altri strumenti di pagamento elettronici prescelti dal vincitore.  

 

Art. 4 - La pubblicazione delle graduatorie definitive sul portale Poliba al link didattica/borsedistudio e albo 
pretorio online, costituisce ad ogni effetto notifica agli interessati. 
Bari, 06/02/2024 

 

 

IL RETTORE  

           Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 R.d.P: Adriana Ruggiero                                                Il R.d.C..: Dimitri Patella                                     Il Direttore Generale   
email: adriana.ruggiero@poliba.it                                   email: dimitri.patella@poliba.it     Dott. Sandro Spataro   
         

mailto:adriana.ruggiero@poliba.it

		2024-02-06T10:59:14+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




